
 

Uchwała nr 8/25  

Komitetu Monitorującego program  

Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027   

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw odnośnie warunków wsparcia planowanych  

w priorytecie 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji 

Małopolski Zachodniej wspieranym ze środków Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji od zasad stosowanych dla analogicznych typów 

operacji wspieranych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego lub 

Europejskiego Funduszu Społecznego+  

 
Na podstawie art. 40 ust. 1 lit. b) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 2021/1060 z dn. 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz. U. UE z 2021 r., seria L, Nr 231, str. 159 z późn. zm.) oraz 

w związku z zapisami priorytetu 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji 

Małopolski Zachodniej programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 

zatwierdzonego decyzją Komisji Europejskiej C(2022) 8974 z dnia 5 grudnia 2022 r. Komitet 

Monitorujący program Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 uchwala, 

co następuje: 

§1 

Uzgadnia się następujące odstępstwa w zakresie zasad wsparcia dla projektów 

realizowanych ze wsparciem środków z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji  w priorytecie 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji 

Małopolski Zachodniej programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 od 

zasad stosowanych dla analogicznych typów operacji wspieranych z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego lub Europejskiego Funduszu Społecznego+ 

w Obszarze UMIĘDZYNARODOWIENIA I WSPARCIA PROCESU 

INWESTYCYJNEGO: 

1) w ramach działania - 8.8 Pozyskiwanie inwestycji tworzących miejsca pracy 

(FST) planuje się realizację przedsięwzięć ukierunkowanych na tworzenie 

warunków rozwoju poprzez poszukiwanie nowych inwestorów 

zainteresowanych lokowaniem inwestycji na terenie  Małopolski Zachodniej 

(tj. na terenie powiatów: chrzanowskiego, olkuskiego, oświęcimskiego lub 

wadowickiego). 



2 

 

2) w ramach priorytetu 1. Fundusze europejskie dla badań i rozwoju oraz 

przedsiębiorczości CS 1iii (EFRR) planuje się realizację analogicznych 

działań z zakresu umiędzynaradawiania i wsparcia procesu inwestycyjnego 

w regionie  z ZASTRZEŻENIEM, że wszystkie działania/wydarzenia będą 

się odbywały z udziałem i na rzecz przedsiębiorców z sektora MŚP. 

ODSTĘPSTWO od zasad obowiązujących w EFRR, tj. umożliwienie w FST (dz. 8.8): 

1) realizacji działań mających na celu pozyskanie inwestycji na obszar Małopolski 

Zachodniej również bez udziału przedsiębiorstw –w przypadku realizacji 

projektów polegających na udziale w targach międzynarodowych w celu 

pozyskania nowych inwestorów; 

2) skierowania działań mających na celu pozyskanie inwestycji na obszar 

Małopolski Zachodniej do szerokiej grupy adresatów, tj. MSP oraz dużych 

przedsiębiorstw. 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 



3 

 

Uzasadnienie: 

W związku ze zobowiązaniem wskazanym w priorytecie 8. Fundusze europejskie 

dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej wskazującym na 

konieczność uzgodnienia odstępstw w zakresie zasad wsparcia dla 

analogicznych projektów realizowanych ze wsparciem środków z Funduszu 

Sprawiedliwej Transformacji  – cyt.: 

Warunki wsparcia FST dla poszczególnych typów operacji będą identyczne jak 

w przypadku projektów wspieranych z EFRR i EFS+ opisanych w odpowiednich 

celach szczegółowych niniejszego programu i UP z wyjątkiem odpowiednio 

uzasadnionych wypadków uzgodnionych na komitecie monitorującym  

 



4 

 

 


